Crimen Fori Ecclesiastici

Seu Decretalium Gregorii IX. Pont. Max. Liber V ; Brevi Methodo ad dissentium utilitatem Expositus, In quo praecipuae circa Materiam hujus Libri Quinti, quae tum in Theoria, tum in praxi occurunt, difficultates solvuntur, allatis etiam contrà sentientium fundamentis, & horum solutionibus

Accedunt duo Indices, unus Titulorum initio Operis, alter rerum, & verborum notabilium in calce ejusdem

Schmalzgrueber, Franz

Ingolstadii, 1727

VD18 13510827-001

§. IV. De Inquisitionibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75232](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-75232)

opus sit inscriptione c. super his 16. b. tit. & denuntians etiam privatus non subeat onus probandi, saltem ex recepta consuetudine, sed tantum aperiendi indicia, quibus Judex ex officio moveri potest ad ulteriore Inquisitionem. Laym. l. 3. tr. 6. c. 5. n. 4. Fieri potest Denuntiatio hæc vel à constitutis ad id publicis Ministris, vel etiam à privatis. Abb. in c. 13. cit. n. 48. Marant. l. cit. n. 1. Pithing hic n. 87. Schambog. n. 34. Si à publicis Ministris ad id constitutis, ut ferè confuevit, denuntiatur crimen, non est opus præmititionem denuntiandi. Durand. §. 2. cit. n. 10. Scaccia l. 1. de Judic. c. 55. n. 2. Wiesnner hic n. 69. sed Judex Denuntiatione facta, & allatis aliqibz criminis indicibz, in denuntiatum inquit ex officio, prout factum est c. fin. b. tit. Quando fit à privato aliquo, præmittenda est monitio, sicut Accusationi, si quidem crimen sit occultum, & emendatio sperari possit, ut cum Sanchez, Palae, & alijs notat P. Wiesnner n. 69. cit. quod saltem verum est in foro Ecclesiastico; nam in foro Saculari necessaria illa non est, cum ex consuetudine, quæ est optima Juris interpres, constet, quod nullus Judex denuntiantem judicialiter interroget de prævia motione: quod tamen fieri deberet, si illa necessaria foret: imò finis hujus Denuntiationis contrarium suaderet; nam eò tendit, non ut corrigitur reus, sed publicè puniatur. Reiffenstuel hic n. 92.

170 Forma Denuntiationis Civilis ferme coincidit cum forma Accusationis, in cuius locum succedit. Hinc 1. debet esse scripta vel manu denuntiantis, vel Actuarij, aut Notarii Judicij, cui denuntians causam narrat, & in acta referendam dicitur. 2. debet exprimi nomen denuntiantis, ne temere quis calumniari possit, & ut, si per ea-

lumniam denuntiari aliquem, eà detecta, ad expensas condemnari queat. 3. Exprimi debet nomen denuntiati, sive delinquens proprium, vel alia signa æquipollentia, quæ illum demonstrent; quia talis demonstratio vice nominis fungitur l. certum 6. ff. de reb. credit. 4. Exprimidebet ipsum Delictum, quod denuntiatur, cum omnibus circumstantijs loci, ac temporis arg. l. libellorum 3. ff. b. tit. Videatur Clar. S. fin. q. 7. n. 11. König tr. erim, tit. de accus. n. 9. Scaccia l. 1. de Judic. c. 71. n. 2. König hic n. 109.